27. Dicimus, 1. Christum miraculi istius revelationem non simpliciter prohibuisse, nam Marc. 5. v. 19. Dæmoniaco eandem præcipit, sed talem, quam leprosus meditabatur, antequam Sacerdoti sese ostendisset, periculum enim erat, ne si Sacerdotes de hoc miraculo famâ accepissent, ipsi, quo aliàs plusquàm Vatiniano adversus Christum laborabant odio, vel eum non pronunciarent mundum, vel miraculum extenuarent.

28. 2. Christum *ἀλαζονίας* vitium & ambitionis suspicionem à se remove voluisse quàm longissimè, atq; etiam in nobis sufficere; *plus enim laborandum, ut virtutes quàm vitia celsare studeamus* secundum Bernhard.

29. 3. Hilarius ait; Christum prohibitione ista voluisse cavere, ne alii leprosi & infirmi ad se venirent, non quasi nollet illis sanitatem tribuere, sed quod magis conversionem & fidem illorum exoptaret, quàm corporum sanitatem.

30. Quando g. Marc. 1. v. ult. mundatus dicitur prædicasse & divulgasse sermonem; id intelligendum est aut, quod factum post ostensionem Sacerdoti factam, aut si etiam ante, id contra interdictum Christi peractum, atq; ita nec rectè, nec benè, quia secundum Ambrosium, Deus non nostris cogitationibus, sed suis æstimandus est vocibus.

31. 2. *Ad Sacerdotem ablegatio*: cum Christus utatur voce singularis num. *ἑγών*, conjecturantur nonnulli, Pontificem Maximum sibi soli hanc potestatem judicandi & pronuncian-
di de leprosis vendicasse.

32. *Finis* autem hujus ablegationis indicatur duplex. 1. *Sacrifici-*

Sacrificiorum oblatio, quæ Levit. 14. describitur. Marcus addit, *ἀπο τῆς καθαρῆς οὐ*, quæ verba possunt accipi vel ita, ut debuerit sacrificia offerre in gratiarum actionem pro sua emundatione: vel pro suâ emundatione Leviticâ, leprosis enim non licebat mox cum sanis conversari, sed necesse habebant, diebus aliquot post certorum sacrificiorum oblationem expiari Lev. 14.

33. 2. *Testimonii contra ipsos prolatio*: *ὡς μαρτυροῦν αὐτοῖς*: quæ verba si jungantur cum verbo offer; voluit vel Christus sese excusare coram toto populo Judaico, quod non sit legis Mosaicæ destructor: vel simul indicare omnipotentiam suam divinam & officium, quod sit passerculus & agnellus mundus, spirituales peccati lepram expians, ut sepositis obrectationibus in ipsum ut Messiam aut crederent, aut inexcusabiles fierent, Hieron. & Cajet. Præpositio enim *ὡς* sæpe notat causam finalem, Joh. 1. v. 7. & LXX. aliàs phrsin hanc Hebraicam [testificari contra aliquem, ubi est præpositio Δ cum pronomine affixo] reddiderunt per pronomen Dativi casus, exempla sunt Deut. 32. vers. 46. 1. Sam. 8. v. 9. 1. Reg. 2. v. 42. Psal. 50. v. 7. idem quoque sensus est ejus præpositionis *ὡς* Marc. 13. v. 9. Jac. 5. v. 3. & Lucas C. 9. v. 5. resolvit hunc Dativum in *ὡς αὐτοῖς* i. e. contra illos: vide Piscat. in schol. h. l.